
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55  

имени Степана Передерия 
 

 
 

Минская ул., д. 126, Краснодар, 350004, тел./факс (861) 221-01-53 

e-mail: school55@kubannet.ru 

 

 ПРИКАЗ  

25.10.2024  №  31/4  -УВР 

 

г. Краснодар 

О  назначении ответственного за организацию и проведение государственной итого-

вой аттестации по образовательным программам среднего общего образования  

 в 2024-2025 учебном году 

 

 

С целью выполнения Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273ФЗ «Об образова-

нии в Российской Федерации», в соответствии с Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федераль-

ной службы по надзору в сфере образования от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении 

порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным програм-

мам основного общего образования», Дорожной карты подготовки и проведения государ-

ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и сред-

него общего образования в Краснодарском крае в 2024-2025 учебном году от 25.10.2023 

года, Плана информационно-разъяснительной работы о порядке проведения государ-

ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и сред-

него общего образования в Краснодарском крае в 2024-2025 учебном году, повышения 

качества подготовки выпускников 11-х классов к ГИА, организационно-технологического 

и информационного сопровождения при подготовке к государственной итоговой аттеста-

ции, с целью эффективной организации работы по подготовке к государственной итого-

вой аттестации 11-х классов в 2024-2025 учебном году  

 

п р и к а з ы в а ю:  

  

1. Назначить ответственным за подготовку, организацию и проведение ГИА – 11 - в 

МАОУ СОШ № 55  в 2024 - 2025 учебном году заместителя директора Ратушняк Я. А. 

2. Заместителю директора Ратушняк Я. А.: 

2.1. Обеспечить организационное руководство по выполнению Дорожной карты 

и Плана.  

2.2. Качественно и своевременно формировать сведения об участниках ЕГЭ для 

внесения в РИС ГИА-11, нести ответственность за подлинность предоставляемых до-

кументов. 

2.3. Проводить работу с участниками ЕГЭ, родителями по нормативному, орга-

низационному, организационно-технологическому, информационному обеспечению 

проведения ГИА –11. 

https://supervip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/
https://supervip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/
https://supervip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/
https://supervip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/
https://supervip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/


2.4. Осуществлять контроль за работой учителей-предметников, педагога-

психолога и классных руководителей по подготовке к ГИА в соответствии с Дорож-

ной картой и Планом. 

2.5.  Организовать оформление общешкольного информационного стенда по 

ЕГЭ, оформление предметных стендов по подготовке к ГИА-11.  

2.6. Работу официального сайта в МАОУ СОШ № 55 в части подготовки и про-

ведения государственной итоговой аттестации. 

2.7. Нести ответственность за качественную работу телефонов «горячей линии» 

ГИА-11. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

 

 

Директор МАОУ СОШ № 55                                             В.П. Якубовская 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Ратушняк Я. А. 

 

 


		2025-03-20T09:10:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55 ИМЕНИ СТЕПАНА ПЕРЕДЕРИЯ
	Я являюсь автором этого документа




